
SLU@BENI LIST 
OP[TINE U@ICE 

XXXXI     14. jun  2006. godine     Broj 9/06 
 

 

 29. На основу члана 30. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 9/2002. и 33/2004.),  члана 63. и 64. 
Закона о буџетском систему (Сл. гласник РС'', број 9/02 и 87/02) и члана 10. Статута општине Ужице (''Сл. лист Општине Ужице'', број 14-
1/04), Скупштина општине Ужице, на седници одржаној  . године, доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
О ЗАВРШНОМ  РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ УЖИЦЕ  

ЗА 2005. ГОДИНУ 
 
 
 

I ОПШТИ ДЕО  
Члан 1. 

 
  Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну буџета,општине 
Ужице у 2005. години износе у динарима  : 

1.Укупно остварени текући приходи и примања и пренета средства  
  

 
983.938.067,40 динара 

2. Распоређени и извршени текући расходи и издаци   
 

889.583.723,02 динара 

3.   Вишак прихода, суфицит, износи 94.354.344,38 динара 

    
 

Члан 2. 
 

  Укупни приходи и примања буџета у износу од 983.938.067,40. динара, садрже: 
 

    Текуће приходе – класа 7:                                                       
 

934.810.061,29 
 

    Примања од продаје нефинансијске имовине –  
    класа 8                                                                                              
 

 
84.000,00 

     Примања од задуживања и продаје финансијске    
     имовине – класа 9: 

 

 
5.893.467,84 

Вишак прихода из 2004. године садржи :   
- вишак прихода по завршном рачуну 2004. године,                

33.354.650.19 динара; 
- средства сталне буџетске резерве, 9.795.888,08 динара; 

43.150.538,27 

 
Члан 3. 

 

  Укупни расходи и издаци буџета у износу од  889.583.723,02 динара, садрже:  

o Текуће расходе, класа 4 

o Издаци за нефинансијску имовину, класа 5             

o Издаци за отплату главнице и набавку 
финансијске имовине,  класа 6                                                                                                    

 
             703.455.068.83                          

 
              151.128.654,19                        

 
     35.000.000,00 



"SLU@BENI LIST" BROJ 9/06 
 

62 

Члан 4. 

                   Укупан износ активе, односно пасиве буџета по завршном рачуну за 2005. годину, износи 365.501.000.динар. 
Биланс стања (образац број1) буџета Општине Ужице на дан 31.12.2005. године: 

 
АКТИВА           ПАСИВА у 000          
Конто Назив конта Износ Конто Назив конта Износ 

Конта 

класе 0 
Нефинансијска имовина 

0111 Зграде и грађевински објекти 
0112 
0113 
0151 

Опрема 
Остала основна средства 
Нефинансијска имовина у 
припреми 

270.798 

 
15.823 

 
     25.532 

       
 65 

 
  229.378 

Конта класе 
2 

291 111 

Обавезе 

 
Обавезе по основу рефундација 

349 

 
            349 

Конта 

класе 1 

 

121 111 

 

122 000  

Нефинансијска имовина у 
сталним средствима 

Жиро рачун 

 

Потраживања од фондова 

94.703 

 

 

94.354 
 
           349 

Конта класе 
3 

 

311 111 
 

311 112 

311 141 

 
321121 

Извори капитала и утврђи-
вања резултата 

Зграде и грађевински објекти  

Опрема 

Нефинансијска имовина у 
припреми 

Вишак прихода 

365.152 

 

 
15.823 

 
        25.597 

                     
229.378 

 
94.354                            

 У к у п н о: 365.501  У к у п н о: 365.501 
 

Члан 5. 

 
У билансу прихода и расхода (образац број 2) у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2005.године утврђени су: 
 
1.Укупно остварени текући приходи и примања  
    остварена по основу продаје нефинансијске имовине                            940.787.529,13 

2.Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку 

    нефинансијске имовине                                                                               854.583.723,02 

3.Вишак прихода-буџетски суфицит(ред. бр1-ред.бр.2)                                86.203.806,11  

4.Коригован вишак прихода-буџетски суфицит(увећан 

   за вишак прихода из претходне године и умањен за издатке  

   по кредитима(86.203.806,11+43.150.538,27-35.000.000,00)                        94.354.344,38 
 
   

Структура остварених текућих прихода са процентом остварења у односу на претходну годину 

 
Број конта  

опис Претходна година Текућа година 
Текућа у 
односу на 
прет-ходну 

 

 
Стру-ктура 

1 2 3 4 4/3 5 

700  Текући приходи 720.955.000 934.810.000 129,66 100,00 

711  Порез на доходак,добит и капиталне добитке 234.215.000 486.640.000 207,77 52,07 

711 1 Порез на зараде 150.289.000 413.756.000 275,30  

711 1 Порез на доходак који плаћају физичка лица:порез 
на непокретности,закуп покретних ствари. 

 
 
 

31.042.000 

 
 
 

34.608.000 

 
 
 

111,48 

 

7111 Порез на друге приходе 
52.884.000 38.276.000 72,37  

712 Порез на фонд зарада: 90.940.000 15.358.000 16,88 1,64 

713 Порез на имовину: 82.479.000 116.411.000 141,14 12,46 



"SLU@BENI LIST" BROJ 9/06 
 

 

63 

Број конта  

опис 
Претходна година Текућа година 

Текућа у 

односу на 

прет-ходну 

 

 

Стру-ктура 

7131 Порез на имовину 54.396.000 58.411.000 107,38  

7133 Порез на наслеђе и поклоне 495.000 1.639.000 331,11  

7134 Порез на пренос апсолутних права  27.588.000 56.361.000 204,30  

714 Порез на добра и услуге 210.985.000 24.656.000 11,68 2,64 

7141 Порез на промет произода и услуга  186.142.000 
---------- ----------  

7145 Накнада за изградњу,одржавање и коришћење 

лок.путева 

13.261.000 
12.984.000 97.91  

7144 Средства за противпожарну заштиту 605.000 
195.000 32.23  

7145 Боравишна такса 2.104.000 
2.677.000 127,29  

7145 Комунална такса за држање моторних возила   8.864.000 
8.773.000 98,97  

7145 Део локалних  комуналних  такса 9.000 
27.000 300.00  

716 Други порези-такса за истицање фирме 19.000 
105.000 552.63 0,01 

732 Капиталне донације од иностраних држава 7.885.000 
2.267.000 28.75 0,24 

733 Трансфери од других нивоа власти 6.908.000 
132.925.000 

1.9224, 14,22 

7331 Трансфери од других нивоа власти 1.780.000 
86.516.000 4.860,  

7332 Капитални трансфери-Депонија  - 
30.000.000 ----  

7331 Тек.трансфери-Министарство за  бригу о породици 5.128.000 
5.816.000 113,41  

7331 Текући трансфери од тржишта рада - 
90.000 ---  

7332 Капитални трансфери од републике-водовод  
6.503.000 ---  

7331 Капитални трансфери-Дечији вртић - 
4.000,000 ---  

741 Приходи од имовине 45.602.000 55.943.000 122,67 5,98 

7415 Комунална такса за коришћење простора 1.247.000 1.567.000 125,66  

7415 Накнада за коришћење градског грађ.земљишта 36.761.000 47.855.000 130,17  

7411 Приходи од камата 7.593.000 6.521.000 81,99  

742 Продаја добара и услуга 35.846.000 88.427.000 
246,68 9.46 

Приходи од давања у закуп непокретности у 

својини Општине 
3.163.000 

3.979.000 125,79  
7421 

-приходи од закупа -дирекција 
- 

2.134.000   

7422 Општинске административне таксе 

Такса за гасовод 

       4,283.000 
5.505.000 

34.982.000 

128,53  

7422 Накнаде за уређење грађевинског земљишта 27.556.000 40.574.000 147,24  

7423 Приходи општинских органа управе 844.000 1.253.000 14845  

743 Новчане казне 867.000 297.000 34.25 0,03 

744 Капитални добровољни трансфери од физ. и 

правних лица у корист нивоа општине –за 

депонију 

  

10.335.000 

 

----- 

 

1,11 

745 Мешовити и неодређени приходи 4.028.000 515.000 12,78 0,05 

771 Меморандумске ставке 1.181.000 931.000 78,83 0,09 

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 9/06 
 

 

64 

  
 
Преглед текућих расхода у 2005. и2004.години и утврђивање резултата пословања: 
 

к
о
н
т
о
 

О п и с 

Претходна година Текућа година Текућа/претх
одна година 

1 2 3 4 5 

 Расходи : 626.727.000 703.455.000 112,24 

411 Плате и додаци запослених 158.335.000 193.044.000 121,92 

412 Социјални  доприноси  на терет послодавца 28.638.000 37.513.000 130,99 

413 Накнаде у натури 4.598.000 704.000 15,31 

414 Соци. давања запосленима 2.433.000 2.182.000 89,68 

415 Накнаде за запослене (превоз) 238.000 789.000 331,51 

416  Награде,бонуси и остали расходи 2.968.000 451.000 15,19 

421 Стални трошкови 48.967.000 27.003.000 55,14 

 422 Трошкови путовања  6.444.000 1.518.000 23,55 

423 Услуге по уговору 13.430.000 18.612.000 138,58 

424  Специјализоване услуге 
9.782.000 21.231.000 217,04 

425 Текуће поправке и одржавање 
54.223.000 9.285.000 17,12 

426 Материјал  
12.955.000 9.743.000 75,20 

431 Зграде и грађевински објекти 
96.000,00 -  

441 Отплате домаћих камата 
3.534.000 9.566.000 270,68 

450 Субвенције јавним нефинансијским 
235.028.000 234.027.000 99,57 

460 Донације и транфери осталим нивоима власти-школе 
12.787.000 93.560.000 731,68 

470 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
10.577.000 17.000.000 160.72 

481 Дотације невладиним организацијама 
18.084.000 22.488.000 124,35 

482 Порези обавезне таксе и казне  
2.992.000 2.108.000 70,45 

483 Новчане казне по решењу судова 
335.000 2.516.000 751,04 

484 Накнаде штете за повреду или штете настале услед елементарних 

непогода 

 

283.000 

 

115.000 

 

40,63 

 Утврђивање резултата пословаља 
   

 Примања остварена на основу продаје нефинансијске имовине-

приватизација-кредит у 2004. (120.000.000) 

 

123.781.000 

 

5.977.000 

 

 Текући приходи и примања 
844.736.000 940.787.000 111,37 

 Издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

93.001.000 

 

151.129.000 

 

162,50 

 Текући расходи и издатци 
719.728.000 854.584.000 118,73 

 Буџетски суфицит 
125.008.000 86.203.000  

 Вишак прихода из претходне године за покриће расхода текуће  
 

3.143.000 

 

43.151.000 

 

 Кориговани суфицит 
128.151.000 129.354.000 100,93 

 Утрошена средства текућих прихода  за отплату главнице по кредиту 
 

85.000.000,00 

 

35.000.000,00 

 

 
Вишак прихода-суфицит 43.151.000 94.354.344,38 218,66 

 
Пренос дела вишка прихода наменски опредељен за наредну годину  

16.720.000 

 

74.866.849,28 

 

 Нераспоређени вишак прихода за пренос у наредну годину 
 

26.431.000 

 

19.487.495,10 

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 9/06 
 

 

65 

 
Члан 6. 

 
Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 
  

        OПИС 
 

Економ. класи- 
фикација 

Буџетска средства 

1        2 3 
I укупна средства II+III 3+7+8+9 983.938.000 
II укупна примања 1+2+3 7+8+9 940.788.000 
1.текући приходи 7 934.810.000 
Од којих су 1.1 камате 7411 6.522.000 

2.примања од продаје нефин. имовине 8 84.000 

3.примања од задуживања и продаје фин.имовине 9 5.893.000 
3.1примања од продаје фин.имовине 92 5.893.000 
III пренета средства 3 43.151.000 
IV укупни издаци 4+5+6 4+5+6 889.584.000 
4.текући расходи 4 703.455.000 
Од чега отплата 4.1 камата 44 9.566.000 
5.издаци за нефинансијску имовину 5 151.129.000 
6.издаци за отплату главнице и набавку фин.имовине 6 35.000.000 
6.1 набавка фин.имовине 62 - 
V УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ ИЗДАЦИ (3+7+8+9)-(4+5+6) 94.354.000 
VI БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (1+2)- (4+5) (7+8)-(4+5) 80.310.000 
VII ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ Минус УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 

ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) (VI- (1.1-4.1)) 

(7-7411+8)- (4-44+5) 83.354.000 

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ(VI+(3.1-6.1)) (7+8)-(4+5)+(92-62) 51.203.000 
 
Буџетски суфицит као разлика између укупног износа текућих прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске 
имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине утврђен је у износу од 80.310.000 динара. 
 
Примарни суфицит, односно буџетски суфицит коригован за износ нето камате (разлика између укупног износа наплаћених камата и 
укупног износа плаћених камата) утврђен је у износу од 83.354.000 динара. 
 
Укупан фискални резултат је буџетски суфицит коригован за нето разлику између примања по основу отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине и одлива по основу датих кредита и набавке финансијске имовине и утврђен је у износу од 51.203.000 
динара.  

 
Члан 7. 

 
Остварени вишак прихода-буџетски суфицит из члана 1. ове Одлуке у износу од 94.354.344,38 преноси се у наредну годину и дели 
се на нераспоређени вишак прихода  у износу од 19.487.495,10  динара  и на  наменски опредељени вишак прихода у износу од 
74.866.849,28 и то на: 
 
-део вишка прихода –буџетски суфицит у износу од  74.233.991,00   који је наменски опредељен Одлуком о буџету за 2006.годину за 
расходе планиране Одлуком о буџету за 2005. годину а који нису извршени до 31.12.2005.године и то: 

� Трансферна средства од Републике за Депонију 30.000.000,00 

� Трансферна средства од Републике за Вртић 4.000.000,00 

� Закуп простора за Уметничку школу-ГП Златибор  1.500.000,00 

Учешће у донацији за центар за усавршавање просветних радника 2.400.000,00 
� Средства на позицијама Дирекције 
� Одржавање кишне канализације432.293,00 
� Водовод Дубоко277.300,00 
� Програм одржавања локалних путева и улица 7.617.316,00 
� Материјал за насипање сеоских путева 185.408,00 
� МЗ Луново село-пут 182.801,00 
� МЗ Крвавци-пут Глишића раскршће 800.000,00 
� МЗ Крчагово-ул. М.Гавриловића 2.200.000,00 
� Ул. Стевана Мокрањца 900.000,00 
� МЗ Крвавци-Савића пут 700.000,00 
� Санација стубова испред робне куће Прогрес 95.282,00 
� Стазе у малом парку 394.983,00 
� Програм комуналне изградње 11.470.728,00 
� Експропријација за гасовод и депонију 1.077.880,00 

 
36.333.991,00 

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 9/06 
 

 

66 

 

-део вишка прихода – буџетски суфицит у износу од 632.858,28 динара који је опредељен Одлуком о буџету за 2005.год,за расходе 
који нису извршени до 31.12.2005.године .Допунским буџетом определити  средства за:  

 

� Гелендер у ул. Ужичке републике 120.000,00 

� МЗ Липа –прикључак на градско грејање 150.000,00 

� Дирекција   362.858,28 
 
 

Члан 8 
 
У извештају о капиталним расходима и финансирању у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2005.године (образац бр 3),утврђени 
су укупни извори финансирања у износу од   5.977.000 динара и укупни издаци у износу од 186.129.000 динара. 
 
Структура извора финансирања и издатака: 

Б
р
о
ј 

к
о
н
т
а
 

О п и с 

Претходна година Текућа година  

%учешћа 

1 2 3 4  

 Извори финансирања  123.781.000 5.977.000 100,00 

8120 Примања од продаје покретне имовине 10.000 84.000,00 1,41 

9114 Примања од задуживања 120.000.000   

9200 Примања од продаје финансијске имовине-приватизација   

3.771.000 

 

5.893.000 

 

98,59 

 Издаци 211.900.000 186.129.000 100,00 

5100 Основна средства 126.900.000 151.129.000 81,19 

5110 Зграде и објекти 122.916.000 147.096.000  

5120 Машине и опрема 3.984.000 3.277.000  

5130 Остала основна средства ----- 756.000  

6110 Отплата главнице 85.000.000 35.000.000 20,22 

 Мањак примања 88.119,000 180.152.000  

 
 

         Издаци за нефинансијску имовину  у износу од 186.129.000 динара односе се на отплату кредита у износу од 35.000.000,00 
динара и основна средства од  укупно 151.129.000 динара.Издаци за основна средства су: 

 
 

- Административна опрема-Управа 1.532.457,33 

- Набавка два аутомобила-југа 580.902,00 
- Куповина стана на рате 910.120,80 
- Набавка аута-Туристичка организација 400.000,00 
- Услужни центар 1.042.545,82 
- Услужни центар-из донације 458.435,00 
- Изградња гасовода 78.597.286,00 
- Изградња Дома за старе 520.699,05 
 Изградња вртића 1.900.000,00 
- Набавка опреме-Дирекција 340.000,00 
- Легализација софтвера-Дирекција 755.895,49 
- Програм уређења грађевинског земљишта 7.231.424,83 
- Програм комуналне изградње 56.858.887,87 
 УКУПНО 151.128.654,19 

 
Члан 9. 

У извештају о новчаним токовима у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2005.године (образац бр.4), утврђени су укупни новчани 
приливи у износу од  940.787.000 динара , укупни новчани одливи у износу од 889.584.000  динара и салдо готовине на крају године у 
износу од 94.354.000 динара. 

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 9/06 
 

 

67 

Структура новчаних прилива ,новчаних одлива и салдо готовине на крају године:  

 
Број конта  

опис Претходна година Текућа година 
  

структура 

1 2 3 4  5 

 Новчани приливи (7+8+9) 840.965.000 940.787.000  100,00 

700  Текући приходи 720.955.000 934.810.000  99,36 

710 Порез на доходак, добит и капиталну добит 234.215.000 486.640.000   

712 Порез на фонд зарада: 90.940.000 15.358.000   

713 Порез на имовину: 82.479.000 116.411.000   

714 Порез на добра и услуге 210.985.000 24.656.000   

716 Други порези-такса за истицање фирме 19.000 
 

105.000 
  

732 Капиталне донације од иностраних држава 7.885.000 
 

2.267.000 
  

733 Трансфери од других нивоа власти 6.908.000 
132.925.000 

  

741 Приходи од имовине 45.602.000 55.943.000   

742 Продаја добара и услуга 35.846.000 88.427.000 
  

743 Новчане казне 867.000 297.000   

744 Капитални добровољни трансфери од физ. и 
правних лица у корист нивоа општине –за депонију 

  

10.335.000 

  

745 Мешовити и неодређени приходи 4.028.000 515.000   

771 Меморандумске ставке 1.181.000 931.000   

8000 Примања од продаје нефинансијске имовине 10.000 84.000,00  --- 

9000 Примања од задуживања и  продаје финансијске 
имовине 

 

120.000.000 

 

5.893.000 

  

0,64 

 Новчани одливи(4+5+6) 839.563.000 889.584,000  100,00 

4000  Текући расходи : 627.663.000 703.455.000  78,90 

411 Плате и додаци запослених 158.335.000 193.044.000   

412 Социјални  доприноси  на терет послодавца 28.638.000 37.513.000   

413 Накнаде у натури 4.598.000 704.000   

414 Соци. давања запосленима 2.433.000 2.182.000   

415 Накнаде за запослене (превоз) 238.000 789.000   

416  Награде,бонуси и остали расходи 2.968.000 451.000   

421 Стални трошкови 48.967.000 27.003.000   

 422 Трошкови путовања  6.444.000 1.518.000   

423 Услуге по уговору 13.431.000 18.612.000   

424  Специјализоване услуге 12.837.000 21.231.000   

425 Текуће поправке и одржавање 54.223.000 9.285.000   

426 Материјал  12.955.000 9.743.000   

431 Зграде и грађевински објекти 96.000    

441 Отплате домаћих камата 3.534.000 9.566.000   

451 Субвенције јавним нефинансијским 231,972.000 234.027.000   

463 Донације и транфери осталим нивоима власти-школе 12.787.000  

93.560.000 

  



"SLU@BENI LIST" BROJ 9/06 
 

 

68 

Број конта  
опис Претходна година Текућа година 

  
структура 

1 2 3 4  5 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10.577.000 17.000.000   

481 Дотације невладиним организацијама 18.084.000 22.488.000   

482 Порези обавезне таксе и казне  2.992.000 2.108.000   

483 Новчане казне по решењу судова 1.270.000 2.516.000   

484 Накнаде штете за повреду или штете настале услед 
елементарних непогода 

 

283.000 

 

115.000 

  

5000 Издаци за нефинансијску имовину 126.900.000 151.129.000  17,17 

510 Зграде и објекти 122.916.000 147.096.000   

512 Машине и опрема 3.984.000 3.277.000   

513 Остала основна средства - 756.000   

6000 Издаци за отплату главнице 85.000.000 35.000.000,00  3,93 

 Вишак новчаних прилива 1.402.000 51.203.000   

1 Салдо готовине на почетку године 31.953.000 43.151.000   

2 Кориговани приливи за примљена средства у обрачуну  

840.965.000 

940.787.000   

3 Кориговани одливи за исплаћена средства у обрачуну   

839.563.000 

889.584.000   

 Салдо готовине на крају године (1+2-3) 33.355.000 94.354.000   

 

Члан 10. 
  У извештају о извршењу буџета сачињеном  тако да приказује разлике између одобрених средстава и извршења 
(образац број 5), у периду од 1.јануара  до 31.децембра 2005.године ,утврђена је укупна разлика у износу од 51.203.806,11 динара, 
између укупних прихода и примања у износу од 940.787.529,13 динара  и укупних расхода и издатака у износу од  889.583.723,02 динара. 
 
 
Преглед остварења и извршења планираних прихода и расхода: 
 
 

Од укупних прихода стигло је из : конто  
опис Износ 

планираних 
прихода 

Текућа година-
укупно Републике  донације 

 
Разлика-плана и 

остварења-извршења 

1 2  4   5 

700  Текући приходи 938.547.000 934.810.000 128.040.000 2,267.000  

711 Порези на доходак, добит и 
капиталне добитке 

 

480.000.000 

 

486.640.000 

   

+6.640.000 

712 Порез на фонд зарада: 14.000,000 15.358.000   +1.358.000 

713 Порез на имовину: 127.000.000 116.411.000   -10.589.000 

714 Порез на добра и услуге 30.800.000 24.656.000    

716 Други порези-такса за истицање 
фирме 

- 
105.000   +105.000 

732 Капиталне донације од иностраних 
држава 

998..000 
2.267.000  2.221.000 +1.269.000 

733 Трансфери од других нивоа власти 121.000.000 
132.925.000 

127.109.000  +11.925.000 

741 Приходи од имовине 48.800.000 56.000.000   +7.200.000 

742 Продаја добара и услуга 99.382.000. 88.427.000 
  -10.955.000 

743 Новчане казне 300.000 297.000   -3.000 

744 Капитални добровољни трансфери од 
физ. и правних лица у корист нивоа 
општине –за депонију 

 

12.500.000 

 

10.335.000 

   

-2.165.000 

 

745 Мешовити и неодређени приходи 3.700.000 515.000   -3.185.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 9/06 
 

 

69 

Од укупних прихода стигло је из : конто  
опис Износ 

планираних 
прихода 

Текућа година-
укупно Републике  донације 

 
Разлика-плана и 

остварења-извршења 

1 2  4   5 

771 Меморандумске ставке - 931.000 931.000  +931.000 

     800 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

84.000 84.000   --- 

     900 Примања од задуживања и  продаје 
финансијске имовине-приватизација 

 

4.443.000 

 

5.894.000 

   

+1.451.000 

 Укупни приходи и примања  

943.074.000 

 

940.787.000 

   

-2.287.000 

4000  Текући расходи : 768.363.000 703.455.000   -64.908.000 

411 Плате и додаци запослених 195.966.000 193.044.000   -2.922.000 

412 Социјални  доприноси  на терет 
послодавца 

39.453.000 37.513.000   -1.940.000 

413 Накнаде у натури 782.000 704.000   -78.000 

414 Соци. давања запосленима 2.348.000 2.182.000   -166.000 

415 Накнаде за запослене (превоз) 818.000 789.000   -29.000 

416  Награде,бонуси и остали расходи 497.000 451.000   -46.000 

421 Стални трошкови 27.221.000 27.003.000   -218.000 

 422 Трошкови путовања  1.574.000 1.518.000   -56.000 

423 Услуге по уговору 22.303.000 18.612.000  46.000 -3.691.000 

424 Специјализоване услуге 
21.301.000 21.231.000   -70.000 

425 Текуће поправке и одржавање 
8.284.000 9.285.000   +1.001.000 

426 Материјал  
9.837.000 9.743.000   -94.000 

441 Отплате домаћих камата 
9.566.000 9.566.000   - 

451 Субвенције јавним неф.пред 
285.545.000 234.027.000  1.508.000 -51.518.000 

463 Донације и транфери осталим нивоима 
власти-школе 

 
96.183.000 

 
93.560.000 

   
-2.623.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
 

18.171.000 
 

17.000.000 
   

-1.171.000 

481 Дотације невладиним организацијама 
 

23.450.000 
 

22.488.000 
   

-962.000 

482 Порези обавезне таксе и казне  
2.285.000 2.108.000   -177.000 

483 Новчане казне по решењу судова 
 

2.782.000 
 

2.516.000 
   

-266.000 

484 Накнаде штете за повреду или штете настале 
услед елементарних непогода 

 
 

283.000 

 
 

115.000 

   
 

-168.000 

499 Средства резерве 4.897.860 
-    

   
    

5000 Издаци за нефинансијску имовину 177.963.000 152.754.890,25 
  

-25.208.109,75 

5110 Зграде и објекти 
174.302.000 

147.096.000 
  -27.206.000 

5120 Машине и опрема 
2.861.000 

3.277.000 
  +416.000 

5130 Остала основна средства 
800.000 

756.000 
  -44.000 

6000 Издаци за отплату главнице 
35.000.000 

35.000.000,00 
  - 

 Укупни расходи и издаци 
986.224.000. 

889.584.000 
  -96.640.000 

 Текући приходи 
938.547.000 

934.810.000 
  -3.737.000 

 Текући расходи 
773.261.000 703.455.000   -69.806.000 

 Остварена примања(класа 8 и.9 
4.527.000 

5.977.000 
           +1.450.000 

 Извршени издаци(класа 5и 6) 
212.963.000 

186.129.000 
  -26.834.000 

 Мањак примања 
208.436.000 180.152.000   +28.284.000 

  



"SLU@BENI LIST" BROJ 9/06 
 

 

70 

       ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 11. 

Планирани и остварени приходи буџета општине за 2005.годину : 

     Укупно планирани приходи и примања:                                                   986.224.232,00 

     Укупно остварени приходи и издаци са в/п из 2004                                983.938.067,40 

      Мање остварени приходи  и издаци                                                             2.286.164,60 

 

Члан 12. 

Планирани и извршени расходи буџета општине за 2005.годину 

             Укупно планирани расходи                                                                 986.224.232,00 

             Укупно извршени расходи и издаци                                                  889.583.723,02 

                  Мање извршени расходи                                                                  96.640.508,98 

 

Члан 13. 

Укупно остварени консолидовани приходи и примања директних и индиректних корисника буџетских средстава у 2005.години износе 
988.789.000 динар и то из : 

             -буџета  Општине                                                                       881.501.000 

             - буџета Републике                                                                       29.474.000 

             -остали извори (са сопственим приходима)                              76.780.000 

              -донације,остале општине,орг.соц.осигурања                           1.034.000 

 

Члан 14. 

Укупно извршени консолидовани расходи директних и индиректних корисника буџетских средстава износе 992.089.000 динара. 

 У укупно консолидованим расходима, расходи из средстава општине износе 881.501.000 динар и чине 88,85% укупних расхода.  
 
  Укупно консолидовани приходи корисника буџетских средстава Општине Ужице за 2005.годину у износу од 992.089.   (Табела бр. 1) 
мањи су од укупних консолидованих расхода  буџетских корисника у износу од 992.089.000 (Табела бр. 2) за 3.300.000. Утврђена 
разлика је последица неутрошених средстава корисника буџета на крају 2004. године.Корисници су та средства утрошили у 2005. 
години и приказани су у Обрасцу бр. 5, као трошак у текућој години.  
                                                               
 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 15. 
 

  Одлука о завршном рачуну буџета Општине Ужице садржи:  

 
1. Биланс стања на дан 31.12.2005. године ; 
2. Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2005. до 31.12.2005. године; 
3. Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 01.01.2005. до 31.12.2005. године ; 
4. Извештај о новчаним токовима у периоду 01.01.2005. до 31.12.2005. године; 
5. Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлику између одобрених средстава и извршења у периоду 

01.01.2005. до 31.12.2005. године; 
6. Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења у периоду 01.01.2005. до 31.12.2005. године; 
7. Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и извршеним отплатама дугова у периоду 

01.01.2005. до 31.12.2005. године; 
8. Извештај о коришћењу средстава из сталне и текуће буџетске резерве у периоду 01.01.2005. до 31.12.2005. године; 
9. Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године у периоду 01.01.2005. до 31.12.2005. године; 
10. Консолидовани извештај за 2005.-прихода и расхода. 

Одлука о завршном рачуну за 2005. годину не садржи Извештај о екстерној ревизији по члану 65. и члану 80. Закона о буџетском 
систему. 

Извештаји су саставни део одлуке и налазе се као посебни прилози. 

 

Члан 16. 

 

             Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Ужице за 2005. годину је саставни део ове Одлуке. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 9/06 
 

 

71 

 

Члан 17. 

       Одлуку о завршном рачуну буџета општине Ужице за 2005. годину , заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о буџету Општине 
Ужице  за период 01.јануар-31. децембар 2005. године доставити Управи за трезор, најкасније до 15. јуна 2006. године.  

 

Члан18.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу општине Ужице''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 Број:401-209/06. 14.06.2006. године  

PREDSEDNIK 

Skup{tine op{tine 
Petar Ristovi}, s.r. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 9/06 
 

 

72 

 
 
 
 
 
 
 

SADR@AJ BROJ 9/06 
 

Red. 
broj 

 Strana 

29. Odluka o o zavr{nom ra~unu buxeta op{tine U`ice za 2005. godinu............................................................................... 61 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdaje i {tampa: Skup{tina op{tine U`ice, odgovorni urednik Milojka Sekuli}, sekretar Skup{tine op{tine - 

Tehni~ki urednik Sr|an Petrovi} - Redakcija i administracija: Slu`ba za zajedni~ke poslove op{tine U`ice - Telefon 
590-150- Teku}i ra~un za pretplatu: 840-93641-20, sa naznakom za "Slu`beni list" - kod Uprave za javna pla}awa - Filijala 
U`ice - Po{tarina pla}ena pau{alno - Godi{wa akontaciona pretplata za 2006. godinu iznosi 4250 dinara - Tira` 100 
primeraka 


